ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 года п.Ивня № 84/645-3

О Плане организационно-технических

мероприятий избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский

район» по подготовке и проведению

дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого

созыва в единый день голосования 11

сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 4 части 8 статьи 30 Избирательного

кодекса Белгородской области, избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии постановляет:

 1.Утвердить план организационно - технических мероприятий

избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальной избирательной

комиссии по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва В единый день голосования

11 сентября 2022 года (прилагается).

2.Членам избирательной комиссии Ивнянского района обеспечить

выполнение плана организационно-технических мероприятий избирательной

комиссии Ивнянского района по подготовке и проведению дополнительных

выборов депутата Белгородской областной Думы седьмого созыва в единый

день голосования 11 сентября 2022 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии Ивнянского района Сивушкину С.И.

Председатель

избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района

 «Ивнянский район»

Секретарь

избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района

«Ивнянский район»

                       С.И.Сивушкина

   И.Н. Гладких

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района

«Ивнянский район»

14 марта 2022 года № 84/645-3

ПЛАН

организационно - технических мероприятий

избирательной комиссии Ивнянского района

по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва

в единый день голосования 11 сентября 2022 года

№ п. и.
Мероприятия

Сроки

исполнения
Ответственные

1. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

1.1. Размещение на сайте администрации Ивнянского

района актуальных редакций постановления главы

администрации района об образовании

избирательных участков на территории
Ивнянского района

март Глава
администрации

района,

председатель ИКМО

(ТИК)
1.2. Уточнение перечня постоянных избирательных

участков по основаниям, предусмотренным статьей

19 ФЗ-67 главой администрации района по

согласованию с председателем избирательной

комиссии Ивнянского района с полномочиями

территориальной избирательной комиссии (далее
- ИКМО (ТИК))

март Глава
администрации

района,
председатель ИКМО

(ТИК)

1.3. Определение предварительного перечня
избирательных участков, в помещениях которых
могут голосовать избиратели, не имеющие
регистрации по месту жительства в пределах
Российской Федерации, при проведении
дополнительных выборов депутата Белгородской
областной Думы седьмого созыва

март,

и не позднее 2
июля

Сивушкина С.И.

1.4. Подготовка предварительного перечня

избирательных участков, на которых будет

применяться видеонаблюдение при проведении

дополнительных выборов депутата Белгородской

областной Думы седьмого созыва

март,

и не позднее
11 августа

Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

1.5. Опубликование главой администрации Ивнянского
района списков избирательных участков с указанием
их границ, номеров, мест нахождения УИК и
помещений для голосования

до 4 августа,

не позднее 7
сентября

Сивушкина С.И.

2. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИ< ссии
2.1. Размещение и опубликование сообщений ИКМО

(ТИК) о сроках и порядке приема предложений о

кандидатурах для дополнительного зачисления в

резерв составов УИК

Февраль и

июль, не

позднее 26

августа

Сивушкина С.И.

3. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

3.1. Представление сведений об избирателях главой
администрации района, руководителями

организаций, в которых избиратели временно

пребывают в ТИК для составления списков

в установлен

ные сроки
Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

3
 избирателей

3.2. Составление ТИК списков избирателей отдельно по

каждому избирательному участку. Обобщение

информации о численности избирателей,

включенных в списки

не позднее 30

августа
Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

3.3. Оповещение избирателей о проверке сведений в

списках избирателей

с 31 августа Сивушкина С.И.

3.4. Формирование и передача Реестра избирателей,
подлежащих исключению из списка избирателей по
месту жительства в УИК

не позднее
10(8) сентября

Сивушкина С.И.
Звягинцев М.С.

3.5. Формирование дополнительных вкладных листов

списка избирателей с включенными в них

сведениями об избирателях, подавших заявления о

включении в список избирателей по месту

нахождения на дополнительных выборах депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва

не позднее

10(8) сентября
Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

4. ВКЛЮЧЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЯ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПО МЕСТУ

НАХОЖДЕНИЯ
4.1. Определение пунктов приема заявлений о

включении избирателей в список избирателей по

месту нахождения на дополнительных выборах

депутата Белгородской областной Думы седьмого

созыва

не позднее 12
(10) июля

Сивушкина С.И.

4.2. Определение графика приема заявлений о
включении избирателей в список избирателей по
месту нахождения на дополнительных выборах
депутата Белгородской областной Думы седьмого
созыва

не позднее 12
(10) июля

Сивушкина С.И.

4.3.

Выполнение плана мероприятий, связанного с

реализацией Порядка подачи заявления о включении

избирателя в список избирателей по месту

нахождения на дополнительных выборах депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва

по
отдельному

плану

Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

4.4. Реализация избирателями права подачи заявления о

включении в список избирателей по месту

нахождения лично в ТИК, УЖ или через МФЦ либо

в электронном виде через ФГИС «Единый портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)»

с 4 августа по

14 сентября
Сивушкина С.И.
Звягинцев М.С.

5. ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПРЕД1 ВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ
5.1. Организация работы пресс-центров, «горячей

линии» в ИКМО (ТИК)
весь период
избирательн

о й
кампании

Сивушкина С.И.

5.2. Организация работы Рабочей группы по

рассмотрению информационных споров и иных

вопросов информационного обеспечения

дополнительных выборов депутата Белгородской

областной Думы седьмого созыва

весь период

избирательн

о й

кампании

Сивушкина С.И.

5.3. Обеспечение контроля за выделением и
оборудованием органами местного самоуправления
мест для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов кандидатов на
территории каждого

август Сивушкина С.И.

4

избирательного участка, в каждом населенном

пункте

5.4. Обеспечение контроля за размещением на стендах в
помещениях избирательных комиссий информации
о зарегистрированных кандидатах в депутаты
Белгородской областной Думы седьмого созыва, а
также об отмене регистрации и о выбытии
кандидатов

август-

сентябрь
Сивушкина С.И.

председатели УИК

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОЕ

6.1. Подготовка проектов смет и распределения
денежных средств из областного бюджета на
подготовку и проведение дополнительных выборов
депутата Белгородской областной Думы седьмого

созыва

не позднее 15

июня
Сивушкина С.И.

Мишина И.Е.

6.2.
Открытие счетов ИКМО (ТИК) не позднее 12

июля
Сивушкина С.И.

Мишина И.Е.
6.3. Подготовка и представление ИКМО (ТИК) в

ИКБО финансового отчета о поступлении и
расходовании средств, выделенных на подготовку и

проведение дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва

не позднее
чем через 30
дней со дня

официальног
о

опубликова
н

ия
результатов
досрочных

выборов

Сивушкина С.И.

Мишина И.Е

7. ОРГАНИЗАЦИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ
7.1. Обеспечение мероприятий по реализации

избирательных прав граждан с ограниченными

физическими возможностями

по

отдельному

плану

Сивушкина С.И.

7.2. Организация работы телефонной «горячей линии» не позднее 10
августа

Сивушкина С.И.

7.3. Определение перечня избирательных участков, на

которых будет применяться технология

изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода при

проведении досрочных выборов

не позднее 17

августа
Сивушкина С.И.

Звягинцев М.С.

7.4. Составление графика и организация дежурства

членов ИКМО (ТИК) в день (дни) голосования
сентябрь,

согласно

постановлен

ию ИКМО

Сивушкина С.И.

7.5. Контроль за установлением итогов голосования в
ИКМО (ТИК)

12-13

сентября

Сивушкина С.И.

7.6. Организация работы по приему первых экземпляров

протоколов об итогах голосования на

дополнительных выборах депутата Белгородской

областной Думы седьмого созыва

не позднее 13
сентября

Сивушкина С.И.
Председатели УИК

7.7. Организация работы Рабочих групп по

рассмотрению обращений в ходе голосования и

установления итогов голосования на

дополнительных выборах депутата Белгородской

10-11

сентября
Сивушкина С.И.

Члены ИКМО (ТИК)

5

областной Думы седьмого созыва

7.8. Подготовка и проведение заседания ИКМО (ТИК)
по установлению итогов дополнительных выборов
депутата Белгородской областной Думы седьмого
созыва

не позднее 12
сентября

Сивушкина С.И,
Члены ИКМО (ТИК)

7.9. Контроль за обеспечением хранения документов,

связанных с подготовкой и проведением

дополнительных выборов депутата Белгородской

областной Думы седьмого созыва

В

соответстви и
с

Порядком
хранения и
передачи в

архивы
документов

Сивушкина С.И.

Председатели УИК

8. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СОВЕЩАНИЙ-СЕМИНАРОВ

8.1. Подготовка и проведение совещаний-семинаров с

председателями, заместителями председателей и

секретарями УИК, другими организаторами

дополнительных выборов депутата Белгородской

областной Думы седьмого созыва

март-

сентябрь
Сивушкина С.И.
Комарова А.А.,
Мишина И.Е.

8.2. Проведение совещаний с руководителями СМИ по

информационному обеспечению подготовки и

проведения дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва

июнь-

сентябрь

Сивушкина С.И.

8.3 Проведение совещаний-семинаров с
руководителями местных отделений политических
партий по вопросам их участия в дополнительных
выборах депутата Белгородской областной Думы
седьмого созыва

ПО
отдельному

плану

Сивушкина С.И.

8.4. Участие в совещаниях с руководителями органов

внутренних дел, прокуратуры, других

правоохранительных органов, судов,

территориальных органов федеральных органов

власти, других организаций по обеспечению

соблюдения законодательства о выборах в период

подготовки и проведения дополнительных выборов

депутата Белгородской областной Думы седьмого

созыва

август,

сентябрь

Сивушкина С.И.

8.5. Проведение инструктивных совещаний с
руководителем организации временного
пребывания избирателей (учреждения
здравоохранения) в период подготовки и проведения
дополнительных выборов депутата Белгородской
областной Думы седьмого созыва

август Сивушкина С.И.

8.6. Проведение семинара-совещания с организаторами

досрочных выборов в период подготовки и

проведения дополнительных выборов депутата

Белгородской областной Думы седьмого созыва по

итогам избирательной кампании

октябрь Сивушкина С.И.

9. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАКУПКАМ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ
9.1. Обеспечение избирательных комиссий формами

финансовых документов, типовыми договорами

ИЮНЬ Сивушкина С.И.

Мишина И.Е.
9.2. Ревизия печатей участковых избирательных

комиссий

июнь Сивушкина С.И.

6

9.3. Заключение контрактов (договоров) на закупку

товаров, оказание работ и услуг

июль-

сентябрь
Сивушкина С.И.

Мишина И.Е.

9.4. Обеспечение УИК бланками, увеличенной формой

протоколов и сводных таблиц
не позднее 10

сентября

Сивушкина С.И.